— 1 —

上海市经济和信息化委员会
上 海 市 发 展 和 改 革 委 员 会

文件

沪经信绿〔2024〕648 号

上海市经济信息化委 市发展改革委关于公布 2024 年度
（第一批）绿色制造示范名单的通知

各区经委（商委、科经委）、区发展改革委、工业（控股）集团、

有关单位：

为加快推动本市绿色制造体系建设，促进制造业高质量发

展，根据《上海市绿色制造体系建设实施方案（2021-2025 年）》

（沪经信节〔2021〕465 号）要求，本市组织开展了绿色制造示

范名单评审工作。经申报企业第三方机构评价、专家评审、现场

抽查等环节，确定了《上海市 2024 年度（第一批）绿色制造示范

名单》（详见附件）。其中，绿色工厂 48家（其中，上海申美饮料

— 2 —

食品有限公司、上海华谊新材料有限公司从四星级提升至五星级，

包含在名单内）、绿色供应链管理企业 16家（其中，上海电气集

团上海电机厂有限公司从四星级提升至五星级，包含在名单内）、

绿色园区2家，现予以公布。

列入绿色制造名单的企业，每年应对上一年度绿色制造水平

进行自我检查，按要求填报绿色制造相关情况，总结推广绿色制

造先进经验和典型做法。并登录工业节能与绿色发展管理平台

（https://green.miit.gov.cn）完成年度绿色制造动态管理表填

报工作，我委将对企业（园区）动态管理表中明确的各项关键指

标进行审核。市级相关部门每年将对列入绿色制造示范名单企业

进行跟踪管理，对不再符合绿色制造评价要求，特别是存在弄虚

作假、发生安全事故、环境污染问题的单位予以公布，对第三方

机构的评价工作进行抽查，对存在严重不良行为的评价机构，三

年内将不再采信其出具的评价报告。

附件：上海市 2024 年度（第一批）绿色制造示范名单

上海市经济和信息化委员会

上海市发展和改革委员会

2024 年 9月 20日

— 3 —

附件

上海市 2024 年度（第一批）绿色制造示范名单

绿色工厂名单

序号 企业名称 评价机构 行业 星级

1 上海强生有限公司
上海环科环境认证

有限公司
卫生用品 五星

2
巴斯夫聚氨酯特种产品（中国）

有限公司

上海环科环境认证

有限公司
塑料 五星

3
安波福中央电气（上海）

有限公司

上海节能技术服务

有限公司
汽车零部件 五星

4 上海亚大汽车塑料制品有限公司
上海节能技术服务

有限公司
汽车零部件 五星

5
派克汉尼汾液压系统(上海)

有限公司

方圆标志认证集团上海

有限公司
塑料制品 五星

6
阿克苏诺贝尔漆油（上海）

有限公司

方圆标志认证集团上海

有限公司
化工 五星

7 上海华谊新材料有限公司
上海市能效中心（上海市

产业绿色发展促进中心）
化工 五星

8 上海申美饮料食品有限公司
上海浦公节能环保科技

有限公司
食品 五星

9
三生国健药业（上海）股份

有限公司

上海浦公节能环保科技

有限公司
医药 四星

10
上海浦东环保发展有限公司

黎明环保分公司

上海浦公节能环保科技

有限公司
发电 四星

11 上海中华药业有限公司
上海得民颂信息科技

发展有限公司
医药 四星

12 上海中华印刷有限公司
上海得民颂信息科技

发展有限公司
印刷 四星

13 上海ABB 工程有限公司
通标标准技术服务

有限公司
通用设备 四星

14 斯凯孚（上海）汽车技术有限公司
通标标准技术服务

有限公司
汽车零部件 四星

15 液化空气上海有限公司
通标标准技术服务

有限公司
化学原料 四星

16 上海纳杰电气成套有限公司
通标标准技术服务

有限公司
电器电子 四星

— 4 —

17 上海纳铁福传动系统有限公司
上海电器科学研究所

（集团）有限公司
汽车零部件 四星

18 曼胡默尔滤清器（上海）有限公司
上海绿色工业和产业

发展促进会
汽车零部件 四星

19
福耀集团（上海）汽车玻璃

有限公司

方圆标志认证集团上海

有限公司
汽车零部件 四星

20 上海华翔羊毛衫有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
纺织 四星

21 上海环云环保科技有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
建筑材料 四星

22 晋拓科技股份有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
汽车零部件 四星

23 上海理光数码设备有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
胶印设备 四星

24 上海精普机电科技有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
仪器仪表 四星

25 上海思源光电有限公司
德凯质量认证（上海）

有限公司
通用设备 四星

26 思源清能电气电子有限公司
德凯质量认证（上海）

有限公司
电子电器 四星

27
开利空调冷冻系统（上海）

有限公司

上海汉略环境科技

有限公司
通用设备 四星

28 浦大电缆集团有限公司
上海市质量监督检验

技术研究院
电线电缆 四星

29
深圳华特容器股份有限公司

上海分公司

上海市质量监督检验

技术研究院
金属制品 四星

30 上海华普电缆有限公司
上海市质量监督检验技

术研究院
电线电缆 四星

31 上海昶舒实业（集团）有限公司
上海市质量监督检验

技术研究院
塑料 四星

32
上海宝钢包装股份有限公司

宝申制盖分公司

东方国际集团上海环境

科技有限公司
金属制品 四星

33 上海朗达电缆（集团）有限公司
上海节能技术服务

有限公司
电线电缆 四星

34 上海永固电力器材有限公司
上海节能技术服务

有限公司
通用设备 四星

35 中南水性涂料（上海）有限公司
上海节能技术服务

有限公司
涂料 四星

— 5 —

36 上海摩恩电气股份有限公司 钛和认证（上海）有限公司 电线电缆 四星

37 达丰（上海）电脑有限公司
上海环科环境认证

有限公司
电子电器 三星

38 达功（上海）电脑有限公司
上海环科环境认证

有限公司
电子电器 三星

39 上海宝龙建材有限公司
上海德循工程技术咨询

有限公司
建材 三星

40 上海高中压阀门股份有限公司
上海汉略环境科技

有限公司
通用设备 三星

41 上海北变科技有限公司
上海市节能减排中心

有限公司
通用设备 三星

42 上海双高阀门（集团）有限公司
上海电器科学研究所

（集团）有限公司
通用设备 三星

43 上海天逸电器有限公司
上海电器科学研究所

（集团）有限公司
电子电器 三星

44 上海阀门厂股份有限公司
上海节能技术服务

有限公司
通用设备 三星

45
费尼亚德尔福汽车系统（上海）

有限公司

通标标准技术服务

有限公司
汽车零部件 三星

46 上海日立能源电力变压器有限公司
通标标准技术服务

有限公司
通用设备 三星

47 上海思乐得不锈钢制品有限公司
挪亚检测认证集团

有限公司
金属制品 三星

48 上海力睿精密金属有限公司
上海沃砝节能环保科技

有限公司
金属制品 三星

绿色供应链管理企业名单

序号 供应链名称 评价机构 行业 星级

1 正泰电气股份有限公司
上海电器科学研究所

（集团）有限公司
电子电气 五星

2 中达电通股份有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
电子电器 五星

3 上海电气集团上海电机厂有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
通用设备 五星

4 特斯拉（上海）有限公司
上海市能效中心（上海市

产业绿色发展促进中心）
汽车 五星

5 曼胡默尔滤清器（上海）有限公司
上海绿色工业和产业

发展促进会
汽车 四星

— 6 —

6 上海西门子线路保护系统有限公司
通标标准技术服务

有限公司
电子电器 四星

7 科丝美诗（中国）化妆品有限公司 中国信息通信研究院 日化 四星

8 上海思源电力电容器有限公司
德凯质量认证(上海)

有限公司
电子电气 四星

9 上海思源高压开关有限公司
德凯质量认证(上海)

有限公司
电子电气 四星

10 上海神火铝箔有限公司
方圆标志认证集团上海

有限公司
有色 四星

11
青岛啤酒优家健康饮品（上海）

有限公司

方圆标志认证集团上海

有限公司
食品 四星

12 上海西门子医疗器械有限公司 钛和认证（上海）有限公司 医疗器械 四星

13 上海中集宝伟工业有限公司
上海节能技术服务

有限公司
集装箱 四星

14 上海群力化工有限公司
安徽焓谷工程技术

有限公司
医药 四星

15 上海置信电气有限公司
通标标准技术服务

有限公司
电子电器 四星

16 上海美科阀门有限公司
安徽天方工业工程技术

研究院有限公司
机械 三星

绿色园区名单

序号 园区名称 评价机构 星级

1 上海临港万祥产业园 上海汉略环境科技有限公司 三星

2 上海长兴海洋装备产业基地 东方国际集团上海环境科技有限公司 三星

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年9月25日印发